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توئیت روز 

خبر متفاوت 

قاب بین الملل 

اظهارنظر روز 

کارتون روز 

در  اعــتــراضــات  و  امنیتی  شریفی-تحولات 
قزاقستان در حالی دیروز وارد هفتمین روز خود شد 
که  رفته رفته نقش مداخلات خارجی و به ویژه غرب 

در تشدید نا آرامی ها در این کشور هویدا می شود.
 خبرگزاری فرانسه  به دنبال شورش، ناآرامی و 
خشونت های چند روز اخیر در قزاقستان خصوصا 
در آلماتی، پایتخت پیشین این کشور را همچون 
»شهر ارواح « توصیف کردند که در آن اکثر بانک ها، 
سوپرمارکت ها و رستوران ها همچنان بسته اند. 
شهر آلماتی پر از لاشه خودروهای سوخته است و 
خودروهای زرهی پلیس در خیابان ها گشت زنی 
می کنند.همزمان،  بنا به اعلام کمیته امنیت ملی 
قزاقستان کریم ماسیموف روز پنج شنبه به دنبال 
آغــاز تحقیقات علیه او به اتهام »خیانت بزرگ« 
بازداشت شد. کریم ماسیموف که متحد نزدیک 
پیشین  رئیس جمهوری  نظربایف،  نورسلطان 
قزاقستان محسوب می شود دو بار بین سال های 
۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ و سپس ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ 

نخست وزیر قزاقستان بود. با زبانه کشیدن شعله 
های خشم معترضان، کرملین دیروز از گفت وگوی 
تلفنی ولادیمیر پوتین با قاسم توکایف خبر داد. 
رئیس جمهور روسیه در این مکالمه »طولانی« 
ــاره اتخاذ تدابیر لازم  با همتای قــزاق خــود، درب
برای بازگشت نظم و آرامش به قزاقستان بحث 
و رایزنی کرده است به نظر می رسد آمریکا سعی 
ــوازات بحران اوکراین جبهه جدیدی  دارد به م
ــراردادن روسیه بــاز کند.  را بــرای تحت فشار قـ
همزمان رئیس جمهور چین در پیامی به همتای 
قزاقستانی خود به خاطر فرونشاندن ناآرامی های 
اخیر این کشور تبریک گفت و به رئیس جمهور  
 توکایف قول دوستی، حمایت و همدردی داد.

ــن از  ــل ۲۶ ت ــداق ــه ولـــه، ح ــچ ــزارش دوی ــ ــه گ ب
و  زخمی  نفر  صدها  و  کشته  تظاهرکنندگان 
بیش از ۴ هــزار نفر در سراسر کشور بازداشت 
شــده انــد. بر اســاس اطلاعات رسمی، تا کنون 
حداقل ۱۸ افسر پلیس و سرباز نیز کشته  شده اند. 

ساختمان های عمومی در سراسر قزاقستان نیز، 
در بدترین خشونتی که این جمهوری شوروی 
سابق در ۳۰ سال گذشته تجربه کرده غارت شده 
و توسط معترضان به آتش کشیده شده است. تعداد 
کشته و زخمی ها در حالی رو به افزایش است که 
رئیس جمهوری قزاقستان روز جمعه گفت که به 
نیروهای امنیتی دستور »تیراندازی برای کشتن« 
داده است. قاسم توکایف همچنین هرگونه مذاکره 
با معترضان را رد کرد. تظاهرات اخیر با افزایش 
قیمت سوخت آغاز شد، اما به شورشی گسترده 
علیه دولت و سیاستمداران حاکم بر این کشور 
بدل شد. به طور گسترده اعتقاد بر این است که 
نظربایف، رئیس جمهور پیشین قزاقستان همچنان 
در نورسلطان، پایتخت کنونی، قدرت را در پشت 
پرده در دست دارد و توزیع پرفساد سمت های 
سیاسی و منافع اقتصادی به دست او و خانواده اش 
انجام می شود. روز گذشته خبرهای تایید نشده ای 
از فــرار نظربایف و دخترانش از قزاقستان هم 
منتشر شد. علاوه بر این رئیس جمهور قزاقستان 
همچنین از نیروهای صلح سازمان پیمان امنیت 
جمعی خواست تا با ورود به این کشور در آرام 
سازی و حفظ و برقراری امنیت به نیروهای قزاقی 
کمک کنند که با موافقت این سازمان قرار گرفت. 
روز گذشته نیروهایی از روسیه، قرقیزستان، 
تاجیکستان و دیگر کشورهای عضو سازمان پیمان 
امنیت جمعی به قزاقستان منتقل شدند. سازمان 
پیمان امنیت جمعی در طول عمر ۲۰ساله خود، 
برای نخستین بار به یکی از کشورهای عضو نیرو 
اعزام کرده است. پیمان امنیت جمعی در سال 
۱۹۹۲، پس از فروپاشی اتحاد شوروی و تشکیل 
»جمهوری های تــازه استقلال یافته«، در شهر 
تاشکند ازبکستان امضا شد. کشورهای روسیه، 
ارمنستان، بــلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و 

تاجیکستان عضو این پیمان هستند. به اعتقاد 
بسیاری، هدف اصلی این پیمان که با محوریت 
روسیه به امضا رسید، محدود کــردن گسترش 
 ناتو و نفوذ آمریکا در آسیای میانه و قفقاز بوده
جدیدی  میدان  به  قزاقستان  می رسد  نظر  به 
برای وزن کشی قدرت های جهانی مبدل شده 
است. ۷۶۰۰ کیلومتر مرز مشترک قزاقستان و 
روسیه از یک سو و وجود جمعیت اویغور چین در 
بخشی از شرق و جنوب قزاقستان اهمیت این 
کشور را برای روسیه و چین فزاینده کرده است. 
از سوی دیگر رویکردهای رئیس جمهور جدید 
در برقراری رابطه با غرب، آمریکا و متحدان آن 
را بــرای نفوذ در این کشور مجاب کــرده است. 
با توجه به ویژگی های دموگرافی و ژئوپلیتیک 
قزاقستان، این کشور را می توان به عنوان »مکمل 
ژئوپلیتیک روسیه و چین« قلمداد کرد. این امر 
ــژه ایــن کشور در مناسبات  به منزله جایگاه وی
قدرت های جهانی اســت. عــلاوه بر ایــن، وجود 
جمعیت ترک زبــان در این کشور به تعاملات و 
نفوذ ترکیه در آن منجر شده و مرز طولانی این 
کشور در دریای خزر که بیشترین سهم از این پهنه 
آبی را بــرای آن فراهم کــرده  ، جایگاه مهمی به 
 قزاقستان در معادلات انرژی و ترانزیتی داده است.
از سوی دیگر در قزاقستان به دلیل جبر جغرافیا 
و فعالیت جریان های فکری و سیاسی بسترهای 
بسیاری بــرای حرکت های ایدئولوژیک وجود 
دارد. همین بسترها باعث شد تا بیش از ۸ هزار 
نفر از کشورهای آسیای مرکزی فقط عضو داعش 
شوند و عددی بیش از این هم عضو سایر گروه های 
تروریستی فعال در شمال سوریه. باید دید   این 
ــده و دارای  عناصر که جنگ دیده، آمــوزش دی
قابلیت نظامی بالایی هستند، چه کاری از پیش 

خواهند برد.

سناتور برنی سندرز در توئیتر نوشت : در دهه 
۱۹5۰، مدیران عامل )شرکت ها( حدود ۲۰ 
برابر بیشتر از میانگین کارگران )در آمریکا( 
درآمد داشتند. در دهه ۱۹۸۰، مدیران عامل 
حدود  ۴۰برابر، امروزه  مدیران عامل ۳5۰ برابر 

بیشتر از میانگین کارگران درآمد دارند.

مرد مجردی در انگلستان برای همسریابی از روش 
پیام های  شوخ طبعانه و شیطنت آمیز بر بیلبورد های 
تبلیغاتی استفاده کرد. محمد مالک، ۲۹ ساله، با 
آگهی های تبلیغاتی در لندن و بیرمنگام در جست 
وجوی شریک زندگی خویش است.در این آگهی ها 
نوشته است : مرا از ازدواج اجباری نجات دهید. 
او می گوید: مخالفتی با ازدواج ندارم اما ترجیح 

می دهم شریک زندگی ام را خودم انتخاب کنم.

تجمع هزاران شهروند کره شمالی در حمایت از 
برنامه های کیم جونگ اون برای توسعه ارتش 

این کشور./دیلی میل

امانوئل ماکرون مسئولیت 
اظهار نظر جنجالی خود را 
درباره آن دسته از شهروندان 
ــت  ــاف ــه از دری ــورش ک ــش ک
ــودداری  واکــســن کــرونــا خـ
کــرده انــد، برعهده گرفت.

رئیس جمهوری فرانسه هفته گذشته با ادبیاتی 
ــدود پنج میلیون شهروند  انتظار به ح از  دور 
فرانسوی واکسینه نشده گفته بود که »حال شان 
را می گیرد.«وی سپس با متهم کردن برخی از این 
افراد به بی مسئولیتی و سوءاستفاده از آزادی های 
فردی گفته بود: وقتی آزادی شهروندی تهدیدی 
ــرای آزادی دیگران باشد فــرد خاطی به یک  ب
شهروند بی مسئولیت تبدیل شده که در این حالت 

نمی توان دیگر او را شهروند خواند./یورونیوز

روزنامه واشنگتن پست به مناسبت سالگرد حمله 
طرفداران ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا در 
روز ۶ ژانویه، کاریکاتور طنزآلودی از مهم ترین 
اشخاصی را که مسبب این حمله و کشته و مجروح 
شــدن چندین نفر، طی درگیری های آن روز 
بودند، منتشر کرد. این کاریکاتور با ظرافت، 
اشخاص شاخص را به تصویر کشیده است .از 
جمله افراد شاخص در این تصویر، دونالد ترامپ، 
مایک پنس، مارک میدوز، مایکل فلین، استیو 
بنن، رودی جولیانی، تد کروز، پسران ترامپ، 
راجر استون، تاکر کارلسون، لارا اینگراهام، 

کیلی مک انانی و استفن میلر هستند.

بروکسل خشمگین 
از تک روی 
واشنگتن
دبیر کل ناتو بار دیگر نسبت به 
»جدی« بودن خطر وقوع درگیری 
در شرق اروپا ابراز نگرانی کرد و البته 
گفت: در صورت حمله روسیه به 
اوکراین مداخله نمی کنیم

در چند وقت اخیر تجمع ارتش روسیه در 
کریمه و شرق اوکراین، گمانه زنی ها را 
درباره حمله احتمالی مسکو به این کشور 
اروپای شرقی به شکل جدی مطرح کرده 
کل  دبیر  استولتنبرگ،  اماینس  اســت 
ناتو نیز دیروز گفت که در صورت تهاجم 
نظامی روسیه یا استفاده این کشور از ابزار 
نظامی علیه همسایه خود، در این مناقشه 
مداخله نخواهد کرد؛ زیرا اوکراین عضو 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی نیست. 
او در حالی این موضع را در کنفرانسی 
ویدئویی با وزیران خارجه کشورهای عضو 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی اتخاذ 
کرد که معتقد است: »تقویت نظامی روسیه 
در پشت مرزهای اوکراین ادامــه دارد و 
خطر وقوع درگیری در مرز اوکراین جدی 
اســت.« دبیرکل ناتو، تحریم های شدید 
اقتصادی و سیاسی را به عنوان راهکاری 
برای مهار جاه طلبی نظامی و سرزمینی 
ــرد. موضع گیری ناتو در  مسکو ذکــر ک
حالی است  که مسکو پذیرفته  است روز 
پنج شنبه آینده در نشست شورای ناتو-
روسیه شرکت کند. این امر از تابستان سال 
۲۰۱۹ به این سو برای نخستین بار روی 
می دهد. همچنین، مذاکرات واشنگتن و 
مسکو با هدف کاستن از تنش و مهار خطر 
هرگونه مداخله نظامی روسیه در اوکراین 
ــو« آغاز  قــرار است فــردا، دوشنبه، در »ژن
شود. در همین باره، آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا گفت که دستیابی به 
یک راه حل سیاسی با روسیه در خصوص 

اوکراین همچنان محتمل است. او گفت 
که »ما در صورت هرگونه تجاوز جدید از 
سوی روسیه با قدرت آمــاده پاسخگویی 
هستیم اما راه حل دیپلماتیک را اگر روسیه 
به آن تن دهد ترجیح می دهیم.«بلینکن با 
اشاره به الحاق کریمه به روسیه در سال 
۲۰۱۴، اظهار کرد: این تصور که اوکراین 
در چنین وضعیتی »متجاوز« است، »پوچ« 
تلقی می شود. این روسیه است که حدود 
هشت سال پیش به اوکراین حمله کرد.

نشست روز دوشنبه نمایندگان مسکو و 
واشنگتن اما واکنش های منفی مقامات 
اروپایی را نیز در پی داشته است.  ژان ایو 
لو دریان، وزیر خارجه فرانسه، در این باره 
گفت: »رئیس جمهور روسیه قصد دارد ]با 
مذاکره صرفا دوجانبه با آمریکا[ اتحادیه 
اروپا را دور بزند و در یکپارچگی اتحادیه 
ــا که در برابر روسیه موضع واحدی  اروپ
اتخاذ کرده است، شکاف ایجاد کند. بدون 
مشارکت اتحادیه اروپا نمی توان درباره 
امنیت در اروپا مذاکره کرد.« اورسولا فون 
در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا نیز 
با اتخاذ رویکردی مشابه گفت که باید اروپا 
در مذاکرات برای حل تنش بین روسیه و 
اوکراین حضور داشته باشد و بدون ما راه 
حلی وجود ندارد. وی افزود: اتحادیه اروپا 
با کمک های مالی در مجموع ۶ میلیارد 
یورو )۶.۷ میلیارد دلار( در اوکراین حضور 
دارد و همچنین به شدت به موقعیت خود به 
عنوان یک مرکز ترانزیتی برای واردات گاز 

از روسیه وابسته است. 

ابهام در خروج 
یانکی ها از عراق
در حالی که بغداد 10 دی ماه را رسما پایان 
ماموریت و خروج نظامیان آمریکایی از عراق 
اعلام کرد گروه های مقاومت این ادعا را رد 
می کنند.فرمانده کتائب گفت: اخراج آمریکا 
کمترین وظیفه در برابر حاج قاسم است 

کامیار-پارلمان عراق پس از عملیات تروریستی 
ــردار  ــش آمریکا در بــه شــهــادت رســانــدن س ارت
الــزام  قانون  المهندس  ابومهدی  و  سلیمانی 
دولت کاظمی به اخراج فوری نظامیان اشغالگر 
آمریکایی از این کشور را به تصویب رساند  اما 
با این حال این مصوبه به بهانه های مختلف به 
عقب افتاد تا ایــن که دولــت آمریکا اعــلام کرد 
تا پایان سال ۲۰۲۱ نظامیان خود را از عراق 
خــارج خواهد کــرد، اما با این که چند روزی از 
ســال میلادی ۲۰۲۲ گذشته و به رغــم اعلام 
دولت کاظمی مبنی بر پایان ماموریت نظامیان 
آمریکایی در این کشور، رهبران احزاب سیاسی 
عراقی می گویند اعلام خروج نظامیان اشغالگر 
از کشورشان نمایشی بیشتر نیست و این نیروها 
همچنان در عراق به سر می برند. جنبش صدر که 
در انتخابات پارلمانی اخیر بیشترین کرسی ها 
را به دست آورده خواستار پایان دادن به هرگونه 
استفاده از حریم هوایی عراق از سوی نیروهای 
اشغالگر و همچنین خــروج نیروهای نظامی و 
امنیتی از سفارت آمریکا در بغداد شده و گفته 
است از این به بعد باید شمار مستشاران خارجی 
و وظایف آن ها دقیقا مشخص شود و نیروهای 
ــور کــامــل مسئولیت  نظامی عـــراق بــایــد بــه ط
لجستیک و امنیتی در کشور را برعهده بگیرند و 
هیچ طرف خارجی حق مداخله در کار ارتش را 
نداشته باشد.احمد الکنانی، عضو ائتلاف الفتح 
در گفت وگو با پایگاه اینترنتی العهد نیوزگفت،  
نظامیان آمریکایی با همان تعداد و تسلیحات ، 
در خاک عراق حضور دارند و فقط عنوان ها تغییر 
کرده است. » احمد عبدالحسین« از اعضای دفتر 
سیاسی جنبش عصائب اهل الحق عراق با اشاره 

به این که نشانه ای از خروج نظامیان آمریکایی 
از عراق به چشم نمی خورد، اقدام واشنگتن در 
این زمینه را فریبنده خواند. وی افزود: ما تاکنون 
هیچ نشانه ای از عقب نشینی نیروهای آمریکایی 
از عراق نمی بینیم. نظامیان آمریکایی از عراق 
به سمت های پایگاه های خود در اردن یا حتی 
کشورهای حوزه خلیج فارس نرفته اند.» الرکابی« 
عضو سابق کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق 
با بیان این که اعلام خروج نیروهای آمریکایی 
ــت، گفت  از کشورش یک نمایش دروغــیــن اس
عراق هیچ نظارتی بر نیروهای آمریکایی مستقر 
در پایگاه عین الاسد نــدارد. دیــروز نیز»ابوآلاء 
عراق  سیدالشهداء  کتائب  کل  دبیر  الولائی« 
کمترین  منطقه  از  آمریکایی ها  ــراج  اخ گفت: 
وظیفه و وفـــاداری بــه حــاج قاسم سلیمانی و 
حاج ابومهدی المهندس است. در همین حال 
گروه های مقاومت عراقی هشدار داده اند برای 
اخراج نظامیان اشغالگر به زور متوسل خواهند 
شد و طی چند روز گذشته چند حمله به کاروان 
های لجستیک نظامیان آمریکایی شده که ادعای 
خــروج نظامیان آمریکایی از عــراق را با ابهام 
روبه رو کرده است. هر چند برخی کارشناسان 
معتقدند آمریکا با اوج گیری قدرت چین ترجیح 
می دهد که توان نظامی خود را بر محور »ایندو-
پاسیفیک« متمرکز و نظامیان خود را از غرب 
آسیا خارج کند اما به نظر می رسد با توجه به این 
که چین روزانه ۱۴ میلیون بشکه نفت از خلیج 
فارس وارد می کند یکی از راه های مهار چین 
کنترل منابع نفت و گذرگاه های آبی است  و بر 
این اساس بعید است که آمریکا نیروهای خود را 

از منطقه خارج کند.

وعــــــــده پــــرســــروصــــدای 
کاندیدای ریاست جمهوری 
کره جنوبی: ۱۰ میلیون نفر 
ــج می برند؛  از ریــزش مــو رن
ــزش مو  ــان ری ــای درم دارو هـ
می کنیم. بیمه  مشمول  را 
کاندیدای ریاست جمهوری حزب حاکم کره 
جنوبی با ارائه پیشنهاد اجازه به بیمه مراقبت های 
بهداشت  عمومی بــرای پوشش درمــان ریزش 
مو، باعث جنجال شده است. این ماجرا موجب 
تشویق برخی رای دهندگان و انتقاد برخی دیگر 

درباره پوپولیستی بودن این طرح شد./انتخاب

چهره روز 

پیشخوان بین الملل 

"اکونومیست" این هفته 
با توجه به تنش های بین 
غــرب و مسکو تیتر زده 
»آقــای پوتین شما را به 
حضور خواهند پذیرفت«. 
این هفته نامه در مقاله ای 
با عنوان »چطور می شود 

با پوتین حرف زد؟« معتقد است تعرض روسیه به 
اوکراین فرصتی است برای اروپا تا امنیت خود را 
بهتر کند. به نوشته اکونومیست، مذاکره با طرفی 
که اسلحه دستش گرفته، خوب نیست. هفته 
آینده قرار است چنین اتفاقی بیفتد و نمایندگان 
روسیه با همتایان غربی خود بر سر میز مذاکره 
خواهند نشست؛ درحالی که ۱۰۰هزار نیروی 
نظامی این کشور پشت درهای اوکراین به انتظار 
نشسته اند. ایــن هفته نامه با هشدار راجــع به 
اشتباه محاسباتی که ممکن است به ویژه غرب 
ــاره به خواسته های مسکو  داشته باشد، با اش
درباره ناتو می نویسد این خواسته ها نامعقول و 

برای امنیت اروپا بسیار مضر است.

تحلیل روز

2022 ؛وحشتناک تر برای یانکی ها در عراق 

دکترسید رضی عمادی - با آغاز سال جدید 
میلادی، نظامیان آمریکایی به طور مکرر در عراق 
مورد حمله قرار می گیرند. در روزهای اخیر پایگاه 
ــراق هــدف حمله های  »عین الاســد« در غــرب ع
گروه های عراقی قرار گرفت. چهارشنبه شب پنج 
فروند موشک به سمت پایگاه عین الاسد شلیک 
 »C-Ram« و باعث شد تا سامانه ضد موشکی
نیروهای آمریکایی در این پایگاه فعال شود. تنها 
به فاصله چند ساعت از حمله موشکی، این پایگاه 
هدف حمله پهپادی نیز قرار گرفت. یک کاروان 
دیگر آمریکا   در استان »بابل« در مرکز عــراق و 
کاروان دیگری نیز در »سماوه« جنوب این کشور 
مورد حمله قرار گرفته اند. گروه موسوم به »قاصم 
الجبارین« در بیانیه ای رسماً مسئولیت اغلب این 
حمله ها را برعهده گرفت.این حمله ها بیش از همه 
بیانگر شکاف میان دولت و ملت عراق است. بخش 
زیادی از مردم عراق خواستار خروج کامل نظامیان 
آمریکایی از این کشور هستند، چرا که بر این باورند 
وجود این نیروها نه تنها نفعی برای امنیت عراق 
نداشته بلکه سبب نقض حاکمیت و استقلال این 
کشور شده که نمونه آن ترور »ابومهدی المهندس« 
نایب رئیس حشد الشعبی و به شهادت رساندن 
ده ها نیروی مقاومت عراق در داخل این کشور 
توسط دولت آمریکاست. آن چه دولت عراق در 
واکنش به مطالبه به حق مردم این کشور انجام 
داد، تغییر ماهیت نظامیان آمریکایی از »رزمی« 
به »مستشاری« در این کشور است. گزارش های 
متعدد نیز حاکی از این است که ۲۴۰۰ نظامی 
آمریکایی در قالب مستشاری در عراق باقی ماندند. 
موضوع دیگر این است که گروه های مقاومت عراق 
بارها رسماً اعــلام کردند که در صــورت حضور 
نیروهای آمریکایی در این کشور، آن ها حق خود 
می دانند که با متجاوزان و اشغالگران مقابله کنند. 
بنابراین، حمله های مکرر به نظامیان آمریکایی، 
اجرایی کردن هشداری است که پیش از این از 
سوی گروه های مقاومت عراقی داده شده بود. 
این حمله ها بیانگر این است که تقابل و درگیری 
گروه های عراقی با نظامیان آمریکایی در سال جدید 
میلادی هم ادامه خواهد داشت و حتی می تواند 
بیشتر از قبل نیز باشد. در واقع، این پیامد اجرای 
ناقص مصوبه روز 5 ژانویه ۲۰۲۰ پارلمان عراق 

توسط دولت این کشور و دولت واشنگتن است.

آن سوی ناآرامی ها در قزاقستان
با کاهش نسبی درگیری های خیابانی ردپای مداخلات خارجی آشکارتر می شود همزمان  نخست 

وزیر سابق و متحد نزدیک نورسلطان نظربایف به اتهام خیانت بازداشت شد 

 ســوم مــاه ژانویه امسال بــود که مرکز عملیات 
تجارت دریایی انگلیس )UKMTO( اعلام کرد 
گزارش هایی از حمله به یک کشتی در نزدیکی 
بندر »رأس عیسی« در دریای سرخ یمن دریافت 
کرده و به تفنگداران دریایی توصیه کرده  است 
که در محل حادثه نهایت احتیاط را پیشه کنند.
پس از این اعلام، وبگاه »دریاد گلوبال« خبر داد 
که کشتی مورد حمله در حدود ۲۳ مایل دریایی 
غرب پایانه نفتی رأس عیسی در دریای سرخ بوده 
اســت؛ اما هویت مالکان کشتی فوق مشخص 
نیست و تحقیقات دربــاره این حادثه در جریان 
مدعی  »العربیه«  سعودی  شبکه  است.سپس 
شد که جنبش انصارا... یمن یک کشتی باری 
با پرچم امــارات عربی متحده را در امتداد شهر 

»الحدیده«  توقیف کرده است. سعودی ها ادعا 
کردند که کشتی فوق حامل تجهیزات پزشکی 
برای یک بیمارستان سعودی در جزیره »سقطری« 
بــوده اســت، امــا سپس سرتیپ »یحیی سریع« 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن رسما اعلام کرد 
که نیروهای یمن، یک کشتی باری نظامی اماراتی 
حامل تجهیزات نظامی که در حال انجام اقدامات  
خصمانه ای بود، توقیف کردند. صنعاء دیروز نیز 
تصاویری از سفرهای پیشین کشتی باری نظامی 
ــی« که در حال حمل خودروهای  اماراتی »رواب
نظامی زرهی و انواع تسلیحات است، منتشر کرد.
ارتش یمن اعلام کرده ائتلاف سعودی در تاریخ 
چهارم نوامبر ۲۰۲۱ با این کشتی خودروهای 
زرهی نظامی حمل کرده است.  این اقدام انصار 

ا... در دریا انجام شده و بیانگر توانمندی دریایی 
نیروهای یمنی است. به عبارت دیگر، یمنی ها 
که در سال های اخیر در حملات هوایی و زمینی 
ضربه های زیادی به ائتلاف سعودی وارد کرده 
بودند، این بار از طریق دریا نیز قابلیت خود را به 

دشمن نشان دادند. 

دروغ سعودی بازهم برملا شد 
پس از آن که ائتلاف سعودی سعی کرد محموله کشتی توقیفی اماراتی را »غیرنظامی و پزشکی« جلوه 

دهد، ارتش یمن دیروز تصاویری   از محموله تسلیحاتی این کشتی منتشر کرد


